



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และ หนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ ครั้งที่ ๑๔ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้านยายถม บ้านกันम्म หมู่ที่ ๑ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๔๖.๐๐ ตร.ม. โหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒.๘๘ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๕๐,๖๖๘.๓๔ บาท (-ห้าหมื่นหกร้อยหกสิบแปดบาทสามสิบเก้าสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงเรียนประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิ้ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม
 ประเภท โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอย ยายถม บ้านกันम्म หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม. โหล่ทางหินคลุกสองซ้
 ทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.88 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกันम्म ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มกราคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	37,237.00	1.3607	64,979.52	FACTOR F
	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			50,668.39	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			50,668.39	
	ตัวอักษร (ห้าหมื่นหกร้อยหกสิบแปดบาทสามสิบเก้าสตางค์)				

ขนาดหรือเนื้อที่ 96.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 527.80 บาท/ตร.ม.

ประมาณการ

(นายบวรวิรัช ทิศกลาง)

ตรวจ

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

เห็นชอบ

(นายสรร ฉัตรวีรกุล)

อนุมัติ ดาบทำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายจาตุรนต์ ทองหวั่น)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายบวรวิรัช ทิศกลาง)

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ
ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คลส. ขอย ยายถม บ้านกัมม หมู่ที่ 1
ก่อสร้างถนน คลส. ผิวจางรกวัง 3.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร หรือมีพื้นที่ คลส.ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม. ใหญ่ทางหินคลุกสองชั้นทางตามสภาพ
พื้นที่และมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.88 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อวันที่

หมู่ที่ 1 บ้านกัมม ตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
-
22 มกราคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคางบประมาณ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	96.00	1.67	160.32	1.3607	2.27	218.15
2	งานดิน 2.1 งานถมป่าและขุดคอ ขนาดเบา 2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและคันทาง 3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง 3.2 งานไหล่ทางหินคลุก 3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอมกรีต	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	0.00 2.88 4.80	0.00 540.06 641.76	0.00 1,555.37 3,080.45	0.0000 1.3607 1.3607	0.00 734.86 873.24	0.00 2,116.39 4,191.57
4	งานผิวทาง 4.1 ผิวทางปอร์ทแลนซีซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. 4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) 4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint) 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ตร.ม. ม. ม. ม.	96.00 0.00 9.00 0.00	329.01 227.05 95.10 0.00	31,584.96 0.00 855.90 0.00	1.3607 1.3607 1.3607 0.0000	447.68 308.95 129.40 0.00	42,977.66 0.00 1,164.62 0.00
5	งานโครงสร้าง 5.1 งานท่อกลมขนาด ϕ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานแปดเตี๊ยม 6.1 ปอพ่น้ำ ค.ส.ล. 6.2 ท่อ PVC.	แห่ง ม. ป้าย						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง				0.00			
TOTAL								50,668.39

ผลรวมค่างานต้นท่อนงานก่อสร้างทาง
= 37,237.00

ผลรวมค่างานต้นท่อนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
= -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
= 1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
= -

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าหมื่นหกกร้อยหกสิบแปดบาทสามสิบเก้าสตางค์	50,668.39
--------------------------	--	-----------

พื้นที่ 96.00 ตารางเมตร
เฉลี่ยราคา 527.80 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปัญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจาตุรงค์ ทองศรี)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบวรวิทย์ ทิศกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน